Estado de Minas Gerais, Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, Tribunal de Contas do 

Estado do Espírito Santo, Conselho Regional de Engenharia do Estado do Paraná, Tribunal de 

Contas do Estado do Paraná. Ministrou mais de duzentas palestras nos últimos sete anos. 

O valor total desta contratação é de R$ 9.360,00 (nove mil, trezentos e sessenta reais), para 06 

(seis) participantes, sendo R$ 1.560,00 (um mil, quinhentos e sessenta reais) o valor por 

participante, estando inclusos todos os tributos, encargos sociais, ônus trabalhistas e 

previdenciários, ou outros de quaisquer naturezas para a prestação do serviço.  

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0041 – Capacitação da